[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

                                                  [image: image8.jpg]

«Р О Д Н И К»
Информационно- аналитическое издание администрации Батаминского муниципального  образования

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

27 февраля  2019 года                                            № 102/1108

г. Зима

О регистрации Гиль Татьяны Анатольевны  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Гиль Татьяны Анатольевны  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования требованиям Закона Иркутской области  от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частью 1 статьи 62, частью 2 статьи 65 указанного Закона, Зиминская районная территориальная  избирательная комиссия

РЕШИЛА:

Зарегистрировать  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования  Гиль Татьяну Анатольевну, 1974  года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения,  27 февраля  2019 года  в 16 ч 05 мин.

Выдать Гиль Т.А.  удостоверение установленного образца.

Направить настоящее решение в средства массовой информации.

Председатель Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              И.В.Матвеенко

Секретарь Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.М.Сорокина

[image: image3.jpg]

ГИЛЬ ТАТЬЯНА АНАТОЛЬЕВНА

зарегистрированный кандидат на должность главы Батаминского муниципального образования

Дата и место рождения: 8 июля 1974 г., Иркутская область, Куйтунский район, село Чеботариха

Место жительства:  Иркутская область, город Зима

Профессиональное образование: Байкальский государственный университет экономики и права, 2005 г.

Основное место работы или службы, занимаемая должность: Администрация Зиминского городского муниципального образования, комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства, ведущий специалист имущественного сектора отдела муниципальной собственности и земельных отношений.

Выдвинут в порядке самовыдвижения

 СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И  ИМУЩЕСТВЕ

Источники и общая сумма доходов за 2018 год: ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району», администрация Зиминского городского муниципального образования, доход от продажи автомобиля, доход в ПАО ВТБ – 741887,27 руб.

Недвижимое имущество:  земельный участок – 826 кв.м, Иркутская область, жилой дом – 127,8 кв.м., Иркутская область.

Транспортные средства: 1 легковой автомобиль – НИССАН КАШКАЙ,  2010 г.в.

Денежные средства и драгоценные металлы на счетах в банках: 3 счета– 90454,21 руб.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

27 февраля  2019 года                                                                 № 102/1109

г. Зима

О регистрации Козловой Раисы Владимировны  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Козловой Раисы Владимировны  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования требованиям Закона Иркутской области  от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частью 1 статьи 62, частью 2 статьи 65 указанного Закона, Зиминская районная территориальная  избирательная комиссия

РЕШИЛА:

Зарегистрировать  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования  Козлову Раису Владимировну, 1968  года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения,  27 февраля  2019 года  в 16 ч 10 мин.

Выдать Козловой Р.В.  удостоверение установленного образца.

Направить настоящее решение в средства массовой информации.

Председатель Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              И.В.Матвеенко

Секретарь Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.М.Сорокина

[image: image4.jpg]

КОЗЛОВА РАИСА ВЛАДИМИРОВНА

зарегистрированный кандидат на должность главы Батаминского муниципального образования

Дата и место рождения: 1 августа 1968 г., Иркутская область, Нижнеудинский район, деревня В-Брод

Место жительства:  Иркутская область, Зиминский район, село Батама

Профессиональное образование: Иркутский  государственный университет, 2010 г.

Основное место работы или службы, занимаемая должность: ОГБУЗ «Зиминская городская больница», фельдшер Батаминской участковой больницы

Выдвинут в порядке самовыдвижения

 СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И  ИМУЩЕСТВЕ

Источники и общая сумма доходов за 2018 год: ОГБУЗ «Зиминская городская больница», пенсия по выслуге лет – 527814,64 руб.

Недвижимое имущество:  земельный участок – ¼ доля от 1382 кв.м, Иркутская область, жилой дом – ¼ доля от 71,9 кв.м., Иркутская область, квартира – ½ доля от 61,7 кв.м. Иркутская область

Транспортные средства: 1 легковой автомобиль – НИССАН КАШКАЙ,  2009 г.в.

Денежные средства и драгоценные металлы на счетах в банках: 4 счета– 44854,39 руб.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
27 февраля  2019 года                                                                 № 102/1110

г. Зима

О регистрации Белика Юрия Владимировича  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Белика Юрия Владимировича  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования требованиям Закона Иркутской области  от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частью 1 статьи 62, частью 2 статьи 65 указанного Закона, Зиминская районная территориальная  избирательная комиссия

РЕШИЛА:

Зарегистрировать  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования  Белика Юрия Владимировича, 1981  года рождения, выдвинутого избирательным объединением Зиминское районное местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  27 февраля  2019 года  в 16 ч 15 мин.

Выдать Белику Ю.В.  удостоверение установленного образца.

Направить настоящее решение в средства массовой информации.

Председатель Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              И.В.Матвеенко

Секретарь Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.М.Сорокина

[image: image5.jpg]

БЕЛИК ЮРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

зарегистрированный кандидат на должность главы Батаминского муниципального образования

Дата и место рождения: 21 декабря 1981 г., Иркутская область, Зиминский район, село Батама

Место жительства:  Иркутская область, Зиминский район, село Батама

Профессиональное образование: Саянский медицинский колледж, 2002 г.

Основное место работы или службы, занимаемая должность: ОГБУЗ «Зиминская городская больница», заведующий ФАП с.Зулумай.

Выдвинут: Зиминское районное местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И  ИМУЩЕСТВЕ

Источники и общая сумма доходов за 2018 год: ОГБУЗ «Зиминская городская больница», СПК «Окинский» – 464056,52 руб.

Транспортные средства: 1 легковой автомобиль – ТОЙОТА ГАЙА,  2001 г.в.

Денежные средства и драгоценные металлы на счетах в банках: 4 счета– 0 руб.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
6 марта  2019 года                                                                 № 103/1112

г. Зима

О регистрации Трубниковой Анастасии Владимировны  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Трубниковой Анастасии Владимировны  кандидатом на должность главы Батаминского  муниципального образования требованиям Закона Иркутской области  от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частью 1 статьи 62, частью 2 статьи 65 указанного Закона, Зиминская районная территориальная  избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования  Трубникову Анастасию Владимировну, 1993  года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения,  6 марта  2019 года  в 16 ч 10 мин.

2. Выдать Трубниковой А.В. удостоверение установленного образца.

3. Направить настоящее решение в средства массовой информации.
Председатель Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              И.В.Матвеенко

Секретарь Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.М.Сорокина

[image: image6.jpg]

ТРУБНИКОВА АНАСТАСИЯ ВЛАДИМИРОВНА

зарегистрированный кандидат на должность главы Батаминского муниципального образования

Дата и место рождения: 30 сентября  1993 г., Иркутская область, город Зима

Место жительства:  Иркутская область, город Зима

Профессиональное образование: Иркутский государственный университет, 2018 г.

Основное место работы или службы, занимаемая должность: Администрация Зиминского городского муниципального образования, комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства, ведущий специалист земельного сектора отдела муниципальной собственности и земельных отношений.

Выдвинут в порядке самовыдвижения

 СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И  ИМУЩЕСТВЕ

Источники и общая сумма доходов за 2018 год: администрация Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования – 314177,52 руб.

Недвижимое имущество:  квартира – 33,2 кв.м, Иркутская область

Транспортные средства: 1 легковой автомобиль – ТОЙОТА РАВ 4,  2014 г.в.

Денежные средства и драгоценные металлы на счетах в банках: 3 счета– 92653,34 руб.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
6 марта  2019 года                                                   № 103/1113

г. Зима

О регистрации Выборовой Ирины Васильевны  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Выборовой Ирины Васильевны  кандидатом на должность главы Батаминского  муниципального образования требованиям Закона Иркутской области  от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частью 1 статьи 62, частью 2 статьи 65 указанного Закона, Зиминская районная территориальная  избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования  Выборову Ирину Васильевну, 1987  года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения,  6 марта  2019 года  в 16 ч 15 мин.

2. Выдать Выборовой И.В. удостоверение установленного образца.

3. Направить настоящее решение в средства массовой информации.
Председатель Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              И.В.Матвеенко

Секретарь Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.М.Сорокина

[image: image7.jpg]

ВЫБОРОВА ИРИНА ВАСИЛЬЕВНА

зарегистрированный кандидат на должность главы Батаминского муниципального образования

Дата и место рождения: 9 ноября 1987 г., Красноярский край, город Черненко

Место жительства:  Иркутская область, город Саянск

Профессиональное образование: Байкальский государственный университет,  2016 г.

Основное место работы или службы, занимаемая должность: Администрация Батаминского муниципального образования, исполняющий обязанности главы

Выдвинут в порядке самовыдвижения

 СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И  ИМУЩЕСТВЕ

Источники и общая сумма доходов за 2018 год: Межрайонная ИФНС № 14, администрация Батаминского муниципального образования – 383359,07 руб.

Недвижимое имущество:  земельный участок – 2700 кв.м, Иркутская область, жилой дом – 24,8 кв.м., Иркутская область, квартира – 34,6 кв.м, Иркутская область

Денежные средства и драгоценные металлы на счетах в банках: 3 счета– 25735,77 руб.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
6 марта  2019 года                                                                 № 103/1114

г. Зима

О регистрации Горбунова Евгения Юрьевича  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Горбунова Евгения Юрьевича  кандидатом на должность главы Батаминского  муниципального образования требованиям Закона Иркутской области  от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частью 1 статьи 62, частью 2 статьи 65 указанного Закона, Зиминская районная территориальная  избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования  Горбунова Евгения Юрьевича, 1992  года рождения, выдвинутого избирательным объединением Иркутское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России,  6 марта  2019 года  в 16 ч 20 мин.

2. Выдать Горбунову Е.Ю. удостоверение установленного образца.

3. Направить настоящее решение в средства массовой информации.
Председатель Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              И.В.Матвеенко

Секретарь Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.М.Сорокина

ГОРБУНОВ ЕВГЕНИЙ ЮРЬЕВИЧ

зарегистрированный кандидат на должность главы Батаминского муниципального образования

Дата и место рождения: 9 марта  1992 г., Иркутская область, город Зима

Место жительства:  Иркутская область, город Зима

Профессиональное образование: Иркутский колледж экономики и туризма, 2012 г.

Род занятий: временно неработающий

Выдвинут избирательным объединением: Иркутское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России
 СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И  ИМУЩЕСТВЕ

Источники и общая сумма доходов за 2018 год: ООО «Ангара» – 146741,31 руб.

Недвижимое имущество:  квартира – ½ доля от 76,10 кв.м, Иркутская область

.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
20 февраля  2019 года                                                                 № 100/1101

г. Зима

О регистрации Воронцовой Оксаны Геннадьевны  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Воронцовой Оксаны Геннадьевны  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования требованиям Закона Иркутской области  от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частью 1 статьи 62, частью 2 статьи 65 указанного Закона, Зиминская районная территориальная  избирательная комиссия

РЕШИЛА:

Зарегистрировать  кандидатом на должность главы Батаминского муниципального образования  Воронцову Оксану Геннадьевну, 1971  года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения,  20 февраля  2019 года  в 16 ч 10 мин.

Выдать Воронцовой О.Г.  удостоверение установленного образца.

Направить настоящее решение в средства массовой информации.

Председатель Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              И.В.Матвеенко

Секретарь Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.М.Сорокина

ВОРОНЦОВА ОКСАНА ГЕННАДЬЕВНА

зарегистрированный кандидат на должность главы Батаминского муниципального образования

Дата и место рождения: 22 февраля 1971 г., Иркутская область, г. Усть-Илимск

Место жительства:  Иркутская область, Зиминский район, село Батама

Профессиональное образование: Иркутский государственный педагогический институт, 1994 г.

Основное место работы или службы, занимаемая должность: МДОУ Батаминский детский сад, воспитатель

Выдвинут в порядке самовыдвижения

 СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И  ИМУЩЕСТВЕ

Источники и общая сумма доходов за 2018 год: МДОУ Батаминский детский сад, ОГКУ «УСЗН по городу Зима и Зиминскому району– 300422,13 руб.

Недвижимое имущество:  земельный участок – 482 кв.м, Иркутская область, квартира – 27,8 кв.м., Иркутская область.

Транспортные средства: 1 легковой автомобиль – НИССАН НОТ, 2007 г.в.

Денежные средства и драгоценные металлы на счетах в банках: 4 счета– 32912,20 руб.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Батаминского муниципального образования

Зиминского района

П О  С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2019 г.                                                 №13                                                с. Батама

О выделении специальных мест

для размещения печатных агитационных  материалов

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведении выборов, в соответствии со статьёй 54 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67 – Фз «Об основных гарантиях избирательных  прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 81 закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка Батаминского муниципального образования согласно приложению.

2.Запретить вывешивание (расклеивание, размещение) печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и помещениях, имеющих историческую, культурную  или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 м от входа в них.

3.Агитационные материалы могут вывешиваться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.

4. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию  в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования  муниципальной газете «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования  www.batama.ru.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Батаминского муниципального образования                                                     И.В. Выборова

Перечень мест,

разрешённых для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков Батаминского муниципального образования

на выборах 14 апреля 2019года

Избирательный участок № 492, с. Батама:

- Дом культуры «Сибирь», ул. Ленина, 37 «А»

- МКУ «ЦХО Батаминского МО» , ул.Ленина, 37

- Магазин «Берёзка», пер. Пионерский, 12.

- Батаминское отделение МУЗ ЗГБ, пер. Пионерский, 15.

Избирательный участок № 493, с. Басалаевка:

- Магазин «Росинка» ул.Речная, 52

- ФАП, пер. Школьный

Избирательный участок №494, с. Сологубово:

- Библиотека, ул.Школьная, 2-2

- Водобашня, ул.Мира, 15.

И.о.главы администрации

Батаминского муниципального образования                                                                 И. В. Выборова

Специальный  выпуск № 6

07.03.2019г.

1